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R A P O R T I 

I EKZEKUTIMIT TË BUXHETIT PËR PERIUDHËN 
JANAR – MARS 2023 

 
Ky është raporti i parë,  i  administrimit të buxhetit  për tremujorin e parë  përkatesisht Janar – Mars të vitit 
fiskal 2023, i cili i prezentohet Kuvendit të Komunës . Prezentimi i Administrimit të Buxhetit për tremujorin 
e parë lidhur me ecurin e akzekutimit dhe  konsiston me nenin 45 paragrafi 4 dhe neni 46 paragrafi 2 
raportimet buxhetore të LMFPP-së  të vitit 2008. Buxheti Komunal përbëhet ngakëto burimeve kryesore dhe 
atë:  
 

 Grandi i Qeverisë (buxhetit të Republikës të Kosovës); 

 Mjeteve Vetanake të Komunës (THV) ;  

 Financimet  nga huamarrjet  dhe 

 Granti i përformancës  
 
 

Emërtimi i Të Buxheti Fillestar % Buxheti i Alokuar % %

Hyrave I - XII - 2023 Përqindja I - III - 2023 Përqindja Përqindja

1 2 3 4 5 6=(4:2)

Grant Qev. Paga & Meditje 9,048,162.00             51.37       2,606,850.54             23.33% 28.81%

Grant Qev. Mallra & Shërbime 2,635,213.00             14.96       2,635,213.00             23.59% 100.00%

Grant Qever.për Shpz.Komunale 409,919.00               2.33         409,919.00                3.67% 100.00%

Grant Qev. Subv.& Transfere 500,000.00               2.84         500,000.00                4.48% 100.00%

Grant Qever.Investime Kapitale 5,020,662.00             28.50       5,020,662.00             44.94% 100.00%

TOTAL:Mjetet e Grantit Qev. 17,613,956.00          100.00% 11,172,644.54           100.00% 63.43%

Mjetet Vetaneke të planifikuara 2023 2,193,669.00             100.00      415,192.50                100.00% 18.93%

Mjetet Vetanake  2021 -           0.00% #DIV/0!

TOTAL:Mjetet Vetanake 2,193,669.00         100.00% 415,192.50             100.00% 18.93%

Finaci.nga Huamarrja Mallra&Shërbime -           0.00% #DIV/0!

Finaci.nga Huamarrja I. Kapitale -           0.00% #DIV/0!

Total :Huamarrja -                        #DIV/0! -                        #DIV/0! #DIV/0!

Granti: I Përformancës 384,609.50             100.00% 384,609.50             100.00% 100.00%

Total Komunal: 20,192,234.50   100.00% 11,972,446.54   100.00% 59.29%

 
 

 Nga tabela e lartëshenuar shifet se të hyrat nga Granti Qeveritar i Republikë së Kosovës mbështetur në bazë 
të alokimeve të procesuara për kategoritë e shpenzimeve për paga dhe mëditje,marra dhe sherbime,shpenzime 
komunale ,subvencione dhe transfere si dhe për shpenzime kapitale janë në vlerë prej 11,172,644.54€ ose 
63.43% e  buxhetit fillestar. 

 Komuna këto mjete në raport me buxhetin në SIMFK ka realizua me sa vijon: Për “paga dhe meditje”28.81%, 
për”mallra dhe sherbime” ,“shpenzime komunale” ,subvencione dhe transfere si dhe për “invenstime 
kapitale”100.00% ,pasi që rregullorja pë Alokim dhe Menaxhimine Rrjedhjës së Paras Nr 01/2022 e 
ndan pjesen e alokimeve nga pjesa e shpenzimit buxhetit për këto kategori ekonomike.  

 Për Komunën, prioritet është  të përqendrohet më tepër në të hyrat tona vetanake të cilat duhet të arkëtohen 
nga qytetaret . 

 Mbështetur në të dhënat e specifikuar më lartë, shihet qartë se të hyrat vetanake përfshirë edhe  
participimet për këtë periudhë të raportimit financiar, koeficienti i realizimit  në raport me parashikimit e 
buxhetit fillestar të hyrat vetanake për tremujorin e parë të vitit 2023 ato  janë alokuar  si të hyra prej 
415,192.50€ nga masa e planifikuar për vitin fiskal 2023 ose shprehur në përqindje prej 18.93%  . 
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  ALOKIMEVE TË MJETEVE BUXHETORE  JANAR – MARS 2023 
FONDI BURIMOR ( 10 ) BUXHETI I ALOKUAR 

  Tabela  A 

Emri   i Alokimet e Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet Alok. Komunale

Programit Pagave &Shtesa Mall e Sherb Komunalit Subvencion. Invest.Kapitale TOTAL:

I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023

1 2 3 4 5 6

Zyra e Kryetarit 40,423.62           28,000.00          -               -                  68,423.62           

Zyra e Kuvendit 46,666.27           21,000.00          -               -                  67,666.27           

Administrata &Persosn 53,959.91           185,000.00        -               60,000.00        298,959.91         

Buxhet dhe Financa 38,960.43           42,000.00          -               120,000.00       200,960.43         

Inspekcioni 18,954.37           11,000.00          -               -                  29,954.37           

Z.K.K. 1,683.51             2,000.00           -               -                  3,683.51             

Sherb.Publike Mb.civile 37,181.71           332,000.00        245,000.00   -               2,740,662.00    3,354,843.71      

Bujqësia dhe Pylltaria 17,898.20           35,000.00          -               200,000.00    540,000.00       792,898.20         

Planifiki & Urbanizmi 10,073.64           359,000.00        -               -               215,000.00       584,073.64         

Kadatsra & Gjeodezia 17,661.59           13,000.00          -               -               -                  30,661.59           

Kult.Rini Sport e Merg. 23,949.77           45,000.00          -               200,000.00    400,000.00       668,949.77         

Shëndetësia-Administrata 9,378.87             14,000.00          -               -               -                  23,378.87           

Shëndetsia dhe QKMF 311,033.78         660,610.00        65,919.00     -               380,000.00       1,417,562.78       

QPS-ja 17,973.17           12,000.00          4,000.00       -               -                  33,973.17           

Arsimi -Administrata 20,715.85           185,000.00        -               100,000.00    445,000.00       750,715.85         

Arsimi-Qerdhet 46,090.26           34,000.00          6,000.00       -               -                  86,090.26           

Arsimi  Fillor 1,294,522.55      508,472.00        59,000.00     -               120,000.00       1,981,994.55       

Arsimi Mesem 599,723.04         148,131.00        30,000.00     -               -                  777,854.04         

T O T A L : 2,606,850.54     2,635,213.00    409,919.00   500,000.00   5,020,662.00   11,172,644.54     

 

 Tabela  A : 

 Tregon qartë alokimin e mjeteve nga Buxheti i Republikës së Kosovës, sipas programeve si dhe 
sipas kategorive të të hyrave, për periudhën Janar- Mars 2023. Totali i alokuar kapë shumen prej 
11,172,644.54€.sipas njësive buxhetore. 
 

 ALOKIMET E TË HYRAVE VETANAKE  JANR-MARS 2023 
Tabela B 

 Tabela B.Tregon qartë alokimin e të hyrave vetanke të grumbulluara për periudhën janar-
shkurt në vlerë prej  415,192.50€,por që realizimi i THV ka arritur vleren prej  486,244.84€ së 
pa denimet e trafikut dhe gjykatave për periudhen fiskale Janar-Mars 2023 

 

Emri   i Alokimet e Alokimet e Alokimet e Alokimet e Alokimet  e Alokimi Komunal

Programit Pagav&ShtesM&Shërbime Komunali Subvencioneve Invest.Kapitale TOTAL:

I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023

1 2 3 3 4 5 6

Zyra e Kryetarit -             26,000.00         26,000.00              

Administrata &Person. -             46,646.19    46,646.19              

Sherb.Publike Mbr.civ -             20,000.00    5,000.00          25,000.00              

Bujqësia e Pylltaria -             15,546.31    100,000.00       115,546.31             

Urbanizmi -             8,000.00      8,000.00                

Kulturë,Rini e Sport e M -             4,000.00      30,000.00         34,000.00              

Administrata-QKMF -             72,000.00    43,000.00         115,000.00             

Arsimi & Shkenca -             45,000.00         45,000.00              

T O T A L : -             166,192.50  -                244,000.00      5,000.00         415,192.50             



 4 

 
 

 SHPENZIMET JANAR – MARS 2023 SIPAS BURIMEVE TË FINANCIMIT – 
SHPENZIMET  NGA  BUXHETI R.K.  “ Fondi  10 “ 

 

 
 

 SHPENZIMET E  HYRAVE  VETANAKE JANAR - MARS  2023        
                                                                 FONDI BURIMOR ( 21 ) 

Emërtimi i

Buxh.Fillestar     

2023

Buxheti në 

SIMFK

Pagat & 

Shtesat

Mallrat & 

Sherbim.

Shpenzime  

Komunale

Subvencion 

&Transfere

Shpenzimet 

Kapitale

TOTAL: 

Shpenzimet

Programit I-XII-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023

1 2 3 4 5 7 8 9

Zyra  e Kryetarit 80,000.00        26,000.00      -              

Administrata 83,000.00        46,646.19      24,441.69    24,441.69    

Inspekcioni 8,000.00          -              

Buxhet e Financa 29,000.00        -              

Zyra e Kuvendit Kom 10,000.00         -              

Shërbimet Publike&Em 831,669.00       25,000.00      10,000.00    5,000.00       15,000.00    

Bujqësi &Pylltari 266,000.00       115,546.31    -              

Kadaster &Gjeodezi 6,000.00          -              

Urbanizmi & Planifik 183,000.00       8,000.00        -              

Kultur Rini e Sport 135,000.00       34,000.00      3,454.53     3,454.53      

Sëndetësia-QKMF 239,000.00       115,000.00    39,307.00    27,740.00     67,047.00    

Arsimi & Shkenca 323,000.00       45,000.00      -              

T O T A L : 2,193,669.00    415,192.50    -            77,203.22   -             27,740.00    5,000.00       109,943.22   

 
 

Buxheti në 

SIMFK 2023

Buxheti në 

SMFK

Paga & 

Shtesa

Mallrat 

&Sherbime

Shpenzim 

Komunale

Subven 

dhe 

Transfere

Shpenzim 

Kapitale 

TOTAL: 

Shpenzimet

I-XII-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2022

2 3 4 5 6 7 8=4+5+6+7

178,000.00         68,423.62          40,423.62        3,987.21        -                -                44,410.83          

126,000.00         67,666.27          46,666.27        2,147.14        -                -                48,813.41          

443,000.00         298,959.91       53,959.91        46,162.91      100,122.82        

321,000.00         200,960.43       38,960.43        1,973.50        -                -                40,933.93          

71,000.00            29,954.37          18,954.37        440.00            19,394.37          

3,489,662.00      3,354,843.71    37,181.71        42,414.08      34,009.62   50,124.65   163,730.06        

8,500.00              3,683.51            1,683.21           -                  -                -                1,683.21             

844,000.00         792,898.20       17,898.20        2,439.97        -                -                20,338.17          

92,000.00            30,661.59          17,661.59        1,258.86        -                -                18,920.45          

618,000.00         584,073.64       9,840.33           627.19            -                -                10,467.52          

725,000.00         668,949.77       23,949.77        8,837.24        32,787.01          

53,000.00            23,378.87          9,378.87           1,223.68        -                -                10,602.55          

2,599,431.44      1,417,562.78    311,033.78      108,245.54    5,181.67      -                424,460.99        

92,000.00            33,973.17          17,370.73        839.07            470.09         -                18,679.89          

802,000.00         750,715.85       20,715.85        29,037.04      -                2,000.00      -                51,752.89          

221,431.00         86,090.26          44,153.03        6,922.12        1,500.00      -                52,575.15          

5,360,432.99      1,981,994.55    1,294,522.55   45,899.21      8,282.39      -                1,348,704.15     

1,578,230.99      777,854.04       581,604.91      12,544.90      1,760.15      -                595,909.96        

17,622,688.42  11,172,644.54 2,585,959.13 314,999.66  51,203.92  2,000.00   50,124.65  3,004,287.36  
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      PASQYRA E BRUTO SHPENZIMEVE  KOMUNALE 
 

            Janar – Mars   2023 
 

 

 Sipas  listave të pagave të punëtoreve, për periudhen Janar-Mars 2023 mesatarja e pagave bruto për një 
muaj për një punëtor të punësuar në komunë është 626.44€.Stafi i komunës  përbehet prej  1376 
punëtorëve të përhershëm. Ndërsa në shumën e pagave të punëtorëve hynë punëtoret që punojnë jashtë 
orarit të punës si punëtoret e drejtorisë të inspekcionit si dhe punëtorët QKMF-ës   në Shëndetësi si dhe 
shtesat tera nga pandemia me Covid-19 sipas vendimeve të Qeverisë. 

 Nga tabela e sipërme shifet qartë se Komuna e Suharekës gjatë periudhës Janar – Mars të vitit fiskal 2023 
ka krijuar shpenzime në shumë prej 3,114,230.58€. Nga Buxheti i Republikës së  Kosovës është 
shpenzuar shuma prej 3,004,287.36€,ndërsa nga Buxheti i të hyrave vetanake 2023 është 
shpenzuar shuma prej 109,943.22€, në total shuma prej(3,004,287.36+(plus) 109,943.22)=3,114,230.58€ . 

 Buxheti komunal për periudhen raportuese është shpenzuar krahasuar me mjetet e alokuara nga Granti 
Qeveritar 26.89% kurse nga të hyrat vetanake të vitit fiskal 2023 në masen prj 26.48%  ose në total 
buxheti është shpenzuar në masen prej 26.01% nga mjetet e alokuara dhe të destinuara për 
shpenzim gjatë periudhës raportuese.  

 
 

 
 
 
 

Nr. Emërtimi    i

Buxheti në 

SIMFK Pjesëmarja 
Shpenzimet Pjesemar Progresi

Rd. Shpenzimeve I-III-2023 në % I-III-2023 në % %

1 2 3 4 5 6 7=(5:3)

1 Pagat & Shtesat 2,606,850.54      23.33% 2,585,959.13     86.08% 99.20%

2 Mallërat e Shërbimet 2,635,213.00      23.59% 314,999.66        10.49% 11.95%

3 Shpenzimet Komunale 409,919.00         3.67% 51,203.92         1.70% 12.49%

4 Subvencionet e Transferet 500,000.00         4.48% 2,000.00           0.07% 0.40%

5 Shpenzimet Kapitale 5,020,662.00      44.94% 50,124.65         1.67% 1.00%

TOTAL:Buxheti Qeveritar 2023 11,172,644.54    100.00% 3,004,287.36    100.00% 26.89%

5 Pagat & Shtesat -THV.2023 -                    0.00% -                  0.00% #DIV/0!

6 Mallrat & Sherbimet THV.-2023 166,192.50         40.03% 77,203.22         70.22% 46.45%

7 Shpenzimet Komunale THV-2023 -                    0.00% -                  0.00% #DIV/0!

8 Subvencionet e Trans.THV.2023 244,000.00         58.77% 27,740.00         25.23% 11.37%

9 Investimet Kapitale   THV-2023 5,000.00            1.20% 5,000.00           4.55% 100.00%

TOTAL : Mjetet Vetanake 2023 415,192.50        100.00% 109,943.22       100.00% 26.48%

10 Pagat & Meditjet nga THV-2022 -                    #DIV/0! -                  #DIV/0! #DIV/0!

11 Mallrat & Sherbime THV-2022 -                    #DIV/0! -                  #DIV/0! #DIV/0!

12 Shpenzimet Komunale THV-2022 -                    #DIV/0! -                  #DIV/0! #DIV/0!

13 Subvenc Ttransferet   THV-2022 -                    #DIV/0! -                  #DIV/0! #DIV/0!

14 Investime Kapitale THV-2022 -                    #DIV/0! -                  #DIV/0! #DIV/0!

TOTAL:  Mjetet Vetanake 2022 -                   #DIV/0! -                  #DIV/0! #DIV/0!

15 Granti:I përformancës 2022 384,609.50         100.00% -                  #DIV/0! 0.000

Total: Granti 384,609.50        100.00% -                  0.00% 0.000

16 T O T A L :Buxheti Komunal 11,972,446.54 100.00% 3,114,230.58  100.00% 26.01%



 6 

 
 

 Të Hyrat Buxhetore Janar- Mars 2023 

 

 Alokimet (Të hyrat) Buxhetore Janar- Mars 2023, si dhe pranimet buxhetore për   tri vitet  paraprake  
 

 Burimi i mjeteve 
 Të Hyrat Janar 

Mars 2020 

 Të Hyrat Janar 

Mars 2021 

 Të Hyrat Janar 

Mars 2022 

 Të Hyrat Janar 

Mars 2023 

Progresi    - 

1vitë

Progresi    - 

2vite

1 2 3 4 5 6=5/4 7=5/3

 Grandi Qeveritar         4,833,193.40         4,107,487.88         2,786,040.51       11,172,644.54 401.02% 272.01%

 Të hyrat vetanake            249,063.74            331,126.96            135,482.09            415,192.50 306.46% 125.39%

 Mjetet e Bartura                          -                            -                            -                            -   #DIV/0! #DIV/0!

 Huamarrja                          -                            -                            -                            -   #DIV/0! #DIV/0!

 Donacionet                          -                            -                            -              384,609.50 #DIV/0! #DIV/0!

 Gjithsej            5,082,257.14            4,438,614.84            2,921,522.60          11,972,446.54 409.80% 269.73%

GRAFIKONI I BURIMEVE FINANCIARE KOMUNALE    ( % E PJESMARRJES )

Grandi Qeveritar

11,172,644.54 

93.32%

Të hyrat vetanake

415,192.50 

3.47%

Mjetet e Bartura

-

0.00%

Huamarrja

-

0.00% Donacionet
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 A .    PASQYRA E TË HYRAVE VETANAKE  
                                                                       Janar-Mars 2023 
 

 
 

 Nga tabela e lartëshenuar shihet se THV për periudhen Janar-Mars 2023 sipas planifikimit janë realizuar në 
masen prej 94.65% apo 5.35% më pakë ose shprehur në vlerë prej 27,502.41€, kurse krahasuar me 
periudhen e njëjt të vitit të kaluar ato u realizuan në masen prej 32.39% më shumë. 

  Tatimi në pronë dhe tokën e palujtëshme krahasuar me planifikim është realizuar 72.63% kurse krahasuar  
për periudhen e njëjtë të vitit të kaluar është realizuar 24.95% më shumë. 

 Lejet ndertimore krahasuar me vitin e kaluar kanë rritje numerike të madhe kurse sipas planifikimit ato janë 
rritur për 50.16% më shumë. 

 Koeficienti i realizimit të të hyrat vetanake jo tatimore ,si të hyrat administrative si dhe shërbimet e 
ndryshme komunale variron nga inkasimi i tyre andaj  mundë të konstatohet se të hyrat vetanake të 
realizuar nga kjo kategori nuk ngarkojnë shtresën e gjerë të qytetarëve tanë . 

 Të hyrat nga Shëndetësia (QKMF) krahasuar me planifikimin janë realizuar në masen 70.337% më shumë. 
 

 
 

Kategorit e Të hyrave Vetanke Realizimi(I-III)2022 Realizimi(I-III)2023 Planifikimi 2023 Progresi në % Progresi në %

1 2 3 4 5=3:2 6=4:3

        16312 - ADMINISTRATA 17,765.00 14,096.11 34,432.00 79.35% 40.94%

          50014  -  TAX CERT.LINDJES, KURORORZIMIT 14,870.00 12,291.11 30,932.00 82.66% 39.74%

          50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 2,895.00 1,805.00 3,500.00 62.35% 51.57%

        16623 - INSPEKCIONI 2,022.00 3,980.00 5,250.00 196.83% 75.81%

          50501  -  INSPEKTIMI ARTIKUJVE USHQIMOR 2,022.00 3,980.00 5,250.00 196.83% 75.81%

        17512 - BUXHETIMI 289,916.28 328,892.45 397,065.25 113.44% 82.83%

          40110  -  TATIMI NË PRONË 168,312.41 210,300.63 289,565.25       124.95% 72.63%

          50001  -  TAX REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 33,210.00 36,700.00 35,000.00         110.51% 104.86%

          50006  -  TAX REGJISTRIM BIZNESI 54,475.25 57,847.38 37,500.00         106.19% 154.26%

          50405  -  SHFRYT I PRONES PUBLIKE-RENTA 15,447.72 11,077.34 10,000.00         71.71% 110.77%

          50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 18,470.90 12,967.10 25,000.00         70.20% 51.87%

        65060 - SHËRBIMET KADASTRALE 27,345.00 42,464.50 8,750.00 155.29% 485.31%

          50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 27,345.00 42,464.50 8,750.00           155.29% 485.31%

        66365 - PLANIF.URBAN.INSPEKCIONI 2,075.51 55,461.98 35,000.00 2672.21% 158.46%

          50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 2,075.51 52,554.58 35,000.00         2532.13% 150.16%

          50026 - TAX PËR LEGALI.E OBJEKTEVE                            -   2,907.40 -                     #DIV/0! #DIV/0!

        73750 - SHËR. E KUJD. PRI. SHËNDETË 14,395.50 21,291.30 12,500.00 147.90% 170.33%

          50409  -  PARTICIPIMET 14,395.50 21,291.30 12,500.00         147.90% 170.33%

        85012 - SHËRBIMET KULTURORE 4,898.50 7,433.50 10,000.00 151.75% 74.34%

          50018  -  TAX E FOTOKOPJIMIT TE DOKUM. 907.50 1,072.50 5,000.00           118.18% 21.45%

          50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 3,991.00 6,361.00 5,000.00           159.38% 127.22%

        92430 - ARSIMI PARAFI & QERDHET 8,837.00 12,625.00 4,500.00 142.87% 280.56%

          50409  -  PARTICIPIMET 8,837.00 12,625.00 4,500.00           142.87% 280.56%

        94531 - M.TEKNIKE S.LUARASI 35.00 -                  6,250.00 0.00% 0.00%

          50409  -  PARTICIPIMET 35.00                            -   6,250.00           0.00% 0.00%

TOTAL :TË HYRAT VETANAKE 367,289.79 486,244.84 513,747.25 132.39% 94.65%
          50410  -  DENIMET E TRAFIKUTT 78,133.00 0.00                          -   0.00% #DIV/0!

          50411  -  DENIMET E GJYKATAVE 8,115.00 0.00 -                     0.00% #DIV/0!

                             TOTAL: DENIMET 86,248.00 0.00 0.00 0.00% #DIV/0!

TOTAL :TË HYRAT VETANAKE KOMUNALE 453,537.79 486,244.84 513,747.25 107.21% 94.65%
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 REALIZIMI I TË HYRAVE VETANAKE  JANAR-MARS 2023 
 

 Realizimi i THV për periudhen Janar –Mars 2023 është në shumë prej =486,244.84€  

 Në tabelen e poshtëshenuar janë paraqitur disa nga THV ma kryesore për krahasim nga viti 

 2020-2023 për periudhen e njëjtë kohere. 

  Tabela dhe grafiku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Te Hyrat nga:
 Realizimi    

2023 

 Realizimi    

2022 

 Realizimi    

2021 

 Realizimi    

2020 

 Progresi 

me -1 vit

 Progresi 

me -2 vit

%   në 

total

1 2 3 4 5 6=2/3 7=2/4 8=2/total

Tatimi në pronë 210,300.63        168,312.41        216,521.96        168,959.18      124.95% 97.13% 43.25%

Leje ndertimi 52,554.58          2,075.51            24,732.60          39,659.89        2532.13% 212.49% 10.81%

Sherb.Kadastrale 42,464.50          27,345.00          23,508.50          26,255.23        155.29% 180.63% 8.73%

Rexhi.i Automjeteve           36,700.00           33,210.00 29,760.00          24,020.00        110.51% 123.32% 7.55%

Taksa në rexhistrim biznesi            57,797.38           54,475.25 28,650.15          38,701.00        106.10% 201.73% 11.89%

Participimet           21,291.30           14,395.50 16,741.60          17,909.00        147.90% 127.18% 4.38%

Të hyrat tjera           65,136.45           67,476.12           45,916.29         61,335.38 96.53% 141.86% 13.40%

Totali       486,244.84       367,289.79       385,831.10     376,839.68 132.39% 126.03% 100.00%

Tatimi në pronë
210,300.63 

43.25%

Sherb.Kadastrale
42,464.50 

8.73%

Rexhi.i 
Automjeteve

36,700.00 
7.55%

Taksa në rexhistrim 
biznesi  

57,797.38 
11.89%

Participimet
21,291.30 

4.38%

Të hyrat tjera
65,136.45 
13.40%



 9 

 

 

 

                  Struktura e shpenzimeve sipas kodeve ekonomike për periudhen  

Janar-Mars 2023 
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 SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE BUXHETORE  –  DREJTORIVE 
 

 
 1 - ZYRA E KRYETARIT 

 

 

 Zyra e Kryetarit Buxhetin  për periudhën Janar- Mars të vitit 2023,në krahasim me  periudhën e njëjt të vitit 
2022 e ka shfrytzuar 7.55% më shumë,kurse sipas Buxhetit fillestar  e ka shfrytzuar  vetem në masen prej 
17.55% , ndërsa sipas buxhetit në SIMFK – në peridhen Janar-Mars të vitit 2022, Buxhetin e  ka shfrytzuar 
47.03 % .  
 

 2. ZYRA E KUVNDIT KOMUNAL 
 

Nr Emertimi i

Shpenzimet 

2022

Buxheti   

Fillestar 2023

Buxheti në 

SIMFK 2023

Shpenzimet 

2023 Progresi Progresi Progresi

Rd Shpenzimeve I-III-2022 I-XII-2023 I-III-2023 I-III-2023 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

2.1 Paga & Shtesa 25,984.47     105,000.00     46,666.27     46,666.27      179.59% 44.44% 100.00%

2.2 Mallra & Sherbime 2,198.00       21,000.00       21,000.00     2,147.14        97.69% 10.22% 10.22%

2.3 Mallr.& Sher.THV 2023 -                10,000.00       -                -                #DIV/0! 0.00% #DIV/0!

Total: 28,182.47  136,000.00   67,666.27   48,813.41   173.20% 35.89% 72.14%

 

 Zyra e Kuvendit Komunal  Buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2023, në krahasim me  periudhen e 
njëjt të vitit të kaluar e ka shfrytzuar vetem 73.20% më shumë,kurse sipas Buxhetit fillestar e ka shfrytëzuar 
35.89% , ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të vitit 2023 e ka shfrytëzuar 
për 72.14% . 

 
 3 – DREJTORIA E ADMINISTRATES DHE PERSONELI 

 

 Drejtoria e Administratës  dhe Personelit Buxhetin  për periudhën Janar- Mars të vitit 2023, në krahasim me  
periudhen e njëjtë të vitit të kaluar e ka shfrytzuar për 56.50% më shumë, kurse sipas Buxhetit fillestar  e ka 
shfrytzuar vetem 26.73% , ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar- Mars të vitit 
raportues kjo drejtori e ka shfrytëzuar në masen prej 43.64% . 

Nr. Emertimi i

Shpenzimet 

2022

Buxheti   

Fillestar 2023

Buxheti në 

SIMFK 2023

Shpenzimet 

2023 Progresi Progresi Progresi

Rd. Shpenzimeve I-III-2022 I-XII-2023 I-III-2023 I-III-2023 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

1.0 Paga & Shtesa 34,841.22    150,000.00     40,423.62    40,423.62    116.02% 26.95% 100.00%

1.1 Mallra e sherbime 6,452.52      28,000.00       28,000.00    3,987.21      61.79% 14.24% 14.24%

1.2 Sub.&Transf.THV 2023 -              75,000.00       26,000.00    -              #DIV/0! 0.00% 0.00%

Total: 41,293.74  253,000.00  94,423.62  44,410.83  107.55% 17.55% 47.03%

Nr. Emërtimi i

Shpenzimet 

2022

Buxheti   

Fillestar 2023

Buxheti në 

SIMFK 2023

Shpenzimet 

2023 Progresi Progres Progresi

Rd. Shpenzimeve I-III-2022 I-XII-2023 I-III-2023 I-III-2023 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 8=6:5

3.1 Pagat & Shtesa 43,245.09    198,000.00     53,959.91       53,959.91      124.78% 27.25% 100.00%

3.2 Mallrat e Shërbimet 26,348.73    185,000.00     185,000.00     46,162.91      175.20% 24.95% 24.95%

3.3 Mall & Sheb.THV.2023 -              83,000.00       46,464.19       24,441.69      #DIV/0! 29.45% 52.60%

3.4 Mall & Sheb.THV.2021 9,999.02      -                -                -                0.00% #DIV/0! #DIV/0!

T O T A L : 79,592.84  466,000.00  285,424.10  124,564.51  156.50% 26.73% 43.64%
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 4- DREJTORIA PËR BUXHET DHE FINANCA 

 

Nr Emertimi i

Shpenzimet 

2022

Buxheti   

Fillestar 2023

Buxheti në 

SIMFK 2023

Shpenzimet 

2023 Progresi Progresi Progresi

rd Shpenzimeve I-III-2022 I-XII-2023 I-III-2023 I-III-2023 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

4.1 Paga & Shtesa 35,649.00 159,000.00 38,960.43 38,960.43 109.29% 24.50% 100.00%

4.2 Mallra & Shërbime 4,215.19 42,000.00 42,000.00 1,973.50 46.82% 4.70% 4.70%

4.3 Mallra & Shërb.THV 2023 -          9,000.00 -         -          #DIV/0! 0.00% #DIV/0!

TOTAL 39,864.19 210,000.00 80,960.43 40,933.93 102.68% 19.49% 50.56%

 

 Drejtoria për Buxhet Ekonomi dhe Financa Buxhetin  për periudhën Janar- Mars të vitit 2023, në krahasim 
me  periudhen e njëjtë të vitit 2022 e ka shfrytëzuar për vetem 2.68% më shumë ,kurse sipas Buxhetit fillestar 
ajo e ka shfrytëzuar vetëm 19.49% ,ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të 
vititfiskal 2023 e ka shfrytëzuar për 50.56% . 

 
 
 

 5.DREJTORIA KULTUR RINI  SPORT E MERGATË 
 

Nr Emertimi i

Shpenzimet 

2022

Buxheti   

Fillestar 2023

Buxheti në 

SIMFK 2023

Shpenzimet 

2023 Progresi Progresi Progresi

rd Shpenzimeve I-III-2022 I-XII-2023 I-III-2023 I-III-2023 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

5.1 Paga & Shtesa 19,420.91    80,000.00     23,949.77     23,949.77    123.32% 29.94% 100.00%

5.2 Mallra dhe Sherbime 8,303.15      45,000.00     45,000.00     8,837.24      106.43% 19.64% 19.64%

5.3 Subvencone &Transfere -               200,000.00   200,000.00   -               #DIV/0! 0.00% 0.00%

5.4 Shpenzime Kapitale -               400,000.00   400,000.00   -               #DIV/0! 0.00% 0.00%

5.5 Mallra dhe Sherb.THV 2023 1,863.45      35,000.00     4,000.00       3,454.53      185.38% 9.87% 86.36%

5.6 Subv.Transfe.THV 2023 500.00         100,000.00   30,000.00     -               0.00% 0.00% 0.00%

TOTAL: 30,087.51    860,000.00   702,949.77   36,241.54    120.45% 4.21% 5.16%

 

 Drejtoria për Kultur Rini,Sporte e Mergatë, Buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2023, në krahasim me  
periudhen e njëjt të vitit të kaluar e ka realizuar vetem 20.45% më shumë ,kurse sipas Buxhetit fillestar  e ka 
shfrytëzuar vetem 4.21% , ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të vitit 2023 
ajo  e ka shfrytëzuar nëmasen  prej 5.16 % . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 
 6. DREJTORIA E URBANIZMIT  DHE PLANIFIKIT  

 

Nr. Emertimi i

Shpenzimet 

2022

Buxheti   

Fillestar 2023

Buxheti në 

SIMFK 2023

Shpenzimet 

2023 Progresi Progresi Progresi

Rd. Shpenzimeve I-III-2022 I-XII-2023 I-III-2023 I-III-2023 në  % në  % në  %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

6.1 Paga & Shtesa 9,598.38       44,000.00       10,073.64       9,840.33       102.52% 22.36% 97.68%

6.2 Mallrat & sherbimet 1,504.34       359,000.00     359,000.00     627.19          41.69% 0.17% 0.17%

6.3 Shpenzimet kapitale -                215,000.00     215,000.00     -                #DIV/0! 0.00% 0.00%

6.4 Mallrat & sherb.THV-2023 -                38,000.00       8,000.00         -                #DIV/0! 0.00% 0.00%

6.5 Shpenz.Kapita-THV 2022 -                145,000.00     -                  -                #DIV/0! 0.00% #DIV/0!

Total: 11,102.72  801,000.00  592,073.64  10,467.52  94.28% 1.31% 1.77%

 
 

 Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapsinor,buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2023, në 
krahasim me  periudhen e njëjtë të vitit 2022 e ka shfrytëzuar në masen prej vetem 94.28% ,kurse sipas 
Buxhetit fillestar  e ka shfrytëzuar vetëm 1.31% , ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën 
Janar-Mars të vitit 2023 ajo e ka shfrytëzuar  vetem 1.77% . 

 
 

 7. DREJTORIA KADASTER DHE GJEODEZI 
 

Nr Emertimi i

Shpenzimet 

2022

Buxheti   

Fillestar 2023

Buxheti në 

SIMFK 2023

Shpenzimet 

2023 Progresi Progresi Progresi

rd Shpenzimeve I-III-2022 I-XII-2023 I-III-2023 I-III-2023 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

7.1 Paga & Meditje 15,566.74     79,000.00       17,661.59     17,661.59     113.46% 22.36% 100.00%

7.2 Mallra & Sherbime 2,039.84       13,000.00       13,000.00     1,258.86       61.71% 9.68% 9.68%

7.3 Mallra &Sher.THV-2023 1,497.56       6,000.00         -                -                0.00% 0.00% #DIV/0!

TOTAL: 19,104.14  98,000.00     30,661.59  18,920.45  99.04% 19.31% 61.71%

 

 Drejtoria Kadaster dhe Gjeodezi ,buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2023, në krahasim me  
periudhen e njejtë të vitit 2022 e ka shfrytëzuar  për vetem 99.04% apo 0.96% më pakë,kurse sipas Buxhetit 
fillestar e ka shfrytëzuar vetem 19.31% , ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-
Mars të vitit 2023 ajo e ka shfrytzuar  në masen prej 61.71 % . 

 
 8 – DREJTORIA E  INSPEKCIONIT 

 

Nr Emertimi i

Shpenzimet 

2022

Buxheti   

Fillestar 2023

Buxheti në 

SIMFK 2023

Shpenzimet 

2023 Progresi Progresi Progresi

Rd. Shpenzimeve I-III-2022 I-XII-2023 I-III-2023 I-III-2023 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

8.1 Paga & Shtesa 11,025.15     60,000.00       18,954.37     18,954.37     171.92% 31.59% 100.00%

8.2 Mallra e shërbime 467.94          11,000.00       11,000.00     440.00          94.03% 4.00% 4.00%

T O T A L : 11,493.09  71,000.00    29,954.37  19,394.37   168.75% 27.32% 64.75%

 

 Drejtoria e Inspekcionit ,buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2023, në krahasim me  periudhen e njëjtë 
të vitit të kaluar e ka shfrytëzuar 68.75% më shumë,sipas Buxhetit fillestar  e ka shfrytëzuar 27.32% , ndërsa 
sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të vitit 2023 e ka shfrytëzuar  në masen prej 
64.75% . 
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 9 – DREJTORIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL 

 

Nr Emertimi i

Shpenzimet 

2022

Buxheti   

Fillestar 2023

Buxheti në 

SIMFK 2023

Shpenzimet 

2023 Progresi Progresi Progresi

rd Shpenzimeve I-III-2022 I-XII-2023 I-III-2023 I-III-2023 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

9.1 Paga & Shtesa 15,021.99     69,000.00        17,898.20     17,898.20     119.15% 25.94% 100.00%

9.2 Mallra dhe Sherbime 2,581.92       35,000.00        35,000.00     2,439.97       94.50% 6.97% 6.97%

9.3 Subvencione & Transfere -                200,000.00      200,000.00   -                #DIV/0! -          -          

9.4 Shpenzime Kapitale -                540,000.00      540,000.00   -                #DIV/0! 0.00% 0.00%

9.5 Mallra &Sherbi.THV-2023 -                25,000.00        15,546.31     -                #DIV/0! 0.00% 0.00%

9.6 Subvenc Transfeter 2023 -                100,000.00      100,000.00   -                #DIV/0! 0.00% 0.00%

9.6 Shpenz.Kapit.THV-2023 -                141,000.00      -                -                #DIV/0! 0.00% #DIV/0!

TOTAL: 17,603.91     1,110,000.00   908,444.51   20,338.17     115.53% 1.83% 2.24%

 

 Drejtoria e Bujqësis,Pylltaris dhe Zhvillim Rural,buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2023, në krahasim 
me  periudhen e njëjtë të vitit 2022 e ka shfrytëzuar 15.53% më shumë,kurse sipas Buxhetit fillestar e ka 
shfrytëzuar 1.83% , ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të vitit 2023 e ka 
shfrytëzuar 2.24 %. 

 
 10 -  DREJTORIA SHERBIMET PUBLIKE, MBROJTJE CIVILE EMERGJENTE 

 

Nr. Emertimi i

Shpenzimet 

2022

Buxheti   

Fillestar 2023

Buxheti në 

SIMFK 2023

Shpenzimet 

2023 Progresi Progresi Progresi

Rd. Shpenzimeve I-III-2022 I-XII-2023 I-III-2023 I-III-2023 në % nè % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

10.1 Paga & Shtesa 37,460.62       172,000.00        37,181.71          37,181.74        99.26% 21.62% 100.00%

10.2 Mallrat dhe shërbime 22,158.90       332,000.00        332,000.00        42,414.08        191.41% 12.78% 12.78%

10.3 Shpenzime komunale 31,861.93       245,000.00        245,000.00        34,009.62        106.74% 13.88% 13.88%

10.4 Shpenzime kapitale -                  2,740,662.00     2,740,662.00     50,124.65        #DIV/0! 1.83% 1.83%

10.5 Mallrat e Shërb.THV 2023 5,000.00         65,000.00          20,000.00          10,000.00        200.00% 15.38% 50%

10.6 Shpenz.Komun.THV-2023 10,277.43       50,000.00          -                     -                  0.00% 0.00% #DIV/0!

10.7 Shpenz.Kapital THV.2023 -                  716,669.00        5,000.00            5,000.00          #DIV/0! 0.70% 100.00%

T O T A L : 106,758.88  4,321,331.00  3,379,843.71   178,730.09   167.41% 4.14% 5.29%

 

 Drejtoria për Sherbime Publike Planifikim dhe Emergjenca,buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2023, 
në krahasim me  periudhen e njëjtë të vitit të kaluar e ka shfrytëzuar për 67.41% më shumë, kurse sipas 
Buxhetit fillestar  e ka shfrytëzuar vetëm 4.14 % ,ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK –të alokuar në periudhën 
Janar-Mars të vitit 2023 kjo drejtori  Buxhetin  e ka shfrytzuar në masen prej  5.29% . 

 
 11 – ZYRA PËR KTHIM TË KOMUNITETEVE 

Nr Emertimi i

Shpenzimet 

2022

Buxheti   

Fillestar 2023

Buxheti në 

SIMFK 

2023

Shpenzimet 

2023 Progresi Progresi Progresi

Rd Shpenzimeve I-III-2022 I-XII-2023 I-III-2023 I-III-2023 në %  në %  në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

11.1 Paga & Meditje 1,482.48       6,500.00           1,683.51    1,683.21       113.54% 25.90% 99.98%

11.2 Mallra & Sherbime -                2,000.00           2,000.00    -                #DIV/0! 0.00% 0.00%

T O T A L : 1,482.48    8,500.00        3,683.51  1,683.21     113.54% 19.80% 45.70%

 

 Zyra për Kthim të Komuniteteve,buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2023, në krahasim me  
periudhen e njëjtë të vitit 2022 e ka shfrytëzuar 13.54% më shumë,kurse sipas Buxhetit fillestar  e ka 
shfrytëzuar në masen prej 19.80 % ,ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të 
vitit 2023 ajo e ka shfrytzuar  vetem 45.70%. 
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 12 –DREJTORIAE ARSIMIT & SHKENCËS 

 

Nr Emertimi i

Shpenzimet 

2022

Buxheti   

Fillestar 2023

Buxheti në 

SIMFK 2023

Shpenzimet 

2023 Progresi

Progres

i Progresi

Rd shpenzimeve I-III-2022 I-XII-2023 I-III-2023 I-III-2023 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

12.10 Paga & Shtesa 1,670,452.78     6,326,491.98      1,961,051.70      1,961,051.70      117.40% 31.00% 100.00%

12.20 Mallrat e Shërbimet 48,352.82          875,603.00         875,603.00         94,403.27           195.24% 10.78% 10.78%

12.30 Shpenzimet Komunale 8,604.87            95,000.00           95,000.00           11,542.54           134.14% 12.15% 12.15%

12.40 Subvenc.&Trans.THV- 2023 -                     100,000.00         100,000.00         2,000.00             #DIV/0! 2.00% 2.00%

12.50 Shpenzimet Kapitale -                     565,000.00         565,000.00         -                      #DIV/0! 0.00% 0.00%

12.60 Mallra &Shërb.THV-2023 3,889.60            161,000.00         -                      -                      0.00% 0.00% #DIV/0!

12.70 Shpenzi.Komun.THV-2023 -                     92,000.00           -                      -                      #DIV/0! 0.00% #DIV/0!

12.80 Subvenc.&Trans.THV- 2023 -                     70,000.00           45,000.00           -                      #DIV/0! 0.00% 0.00%

T O T A L : 1,731,300.07   8,285,094.98   3,641,654.70   2,068,997.51    119.51% 24.97% 56.81%

 

 Arsimi dhe Shkencame të gjitha programt e Arsimit,buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2023, në 
krahasim me  periudhen e njëjtë të vitit 2022 e ka shfrytëzuar 19.51% më shumë,kurse sipas Buxhetit fillestar  
e ka shfrytëzuar vetëm 24.97 % , ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar  në periudhën Janar-Mars të 
vitit 2023 e ka shfrytëzuar 56.81 % . 

 
 
 

 13 –  SHENDETSIS & MIRËQENJES SOCIALE 
 
 

Nr Emertimi i

Shpenzimet 

2022

Buxheti   

Fillestar 2023

Buxheti në 

SIMFK 2023

Shpenzimet 

2023 Progresi Progresi Progresi

Rd. Shpenzimeve I-III-2022 I-XII-2023 I-III-2023 I-III-2023 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

13.1 Paga & Shtesa 326,215.45    1,607,902.44      338,385.82        338,385.82        103.73% 21.05% 100.00%

13.2 Mallrat & Sherbimet 96,354.78      686,610.00         686,610.00        120,308.29        124.86% 17.52% 17.52%

13.3 Shpenzimet Komunale 9,032.23        69,919.00           69,919.00          5,651.76            62.57% 8.08% 8.08%

13.4 Shpenzimet Kapitale -                 380,000.00         380,000.00        -                     #DIV/0! 0.00% 0.00%

13.5 Paga & Meditje THV 2023 -                 50,000.00           -                     -                     #DIV/0! 0.00% #DIV/0!

13.6 Mallra&Sherbime THV 2023 1,713.50        104,000.00         72,000.00          39,307.00          2293.96% 37.80% 54.59%

13.7 Subvenci. Transf.THV 2023 -                 85,000.00           43,000.00          27,740.00          #DIV/0! 32.64% 64.51%

T O T A L : 433,315.96  2,983,431.44   1,589,914.82   531,392.87      122.63% 17.81% 33.42%

 
 Drejtoria e Shëndetësis dhe Mirëqenjes Sociale,buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2023, në krahasim 

me  periudhen e njëjtë të vitit 2022 e ka shfrytëzuar 22.63% më shumë , kurse sipas Buxhetit fillestar  e ka 
shfrytëzuar për vetëm 17.81 % , ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të vitit 
2023 e ka shfrytëzuar  për 33.42 %  . 
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 PASQYRA PËRFUNDIMTARE KOMUNALE  
 
 

Janar - Mars   2023 
 

Tabela  
 

Burimet e 

Buxh.Filles 

2023

Buxheti në 

SIMFK 2023

Pagat & 

Shtesat

Mallrat & 

Sherbim.

Shpenz. 

Komunal

Subvencion

e & 

Transfere

Shpenzim 

Kapitale

TOTAL: 

Shpenzimet Plus  - Minus

të Ardhurave I-XII-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 minus

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11=3-10

Buxheti R.K.2023 17,613,956    11,172,645     2,585,959.13     314,999.66     51,203.92     2,000.00     50,124.65     3,004,287.36      8,168,357.18       

TH.Vetanake 2023 2,193,669     415,193         -                   77,203.22       -              27,740.00    5,000.00      109,943.22        305,249.28          

TH.Vetanake 2022 -               -                -                    -                     

Finac.nga Huamarr -               -                -                    -                     

Mjetet Donatorve -               384,609.50     -                   -                -              -             -              -                    384,609.50          

T O T A L : 19,807,625   11,972,447     2,585,959.13    392,202.88    51,203.92    29,740.00   55,124.65    3,114,230.58     8,858,215.96      

100.00% 83.04% 12.59% 1.64% 0.95% 1.77% 26.01% 73.99%

 
 

 Nga tabela e sipërshënuar shihet se në periudhën Janar – Marstë vitit 2023 teprica e të hyrave  ndaj të 
dalurave në shumë prej 8,858,215.96€ e cila bartet në periudhat e ardhëshme të vitit fiskal 2023 për 
shpenzim,pasi që kjo shumë e alokuar nuk është shpenzuar gjatë periudhës raportuese sepse rregullorja pë 
Alokim dhe Menaxhimine Rrjedhjës së Paras Nr 01/2022 E ndan pjesen e alokimeve nga pjesa e 
shpenzimit të buxhetit për këto kategori ekonomike përjashtim të pagave dhe shtesave ,shprehur në 
përqindje ajo është e lirë për shpenzim  në masen 73.99% . 

 Buxheti total i shpenzuar është 3,114,230.58€,nga shuma e tërsishme e alokuar sipas buxhetit të SMFK-ës 
për periudhen raportuese.Në shpenzimin total të Komunës ,”Pagat dhe shtesat” marrin pjesë me 
88.04%,”Mallrat dhe Sherbimet”me 12.59%”Shpenzimet Komunale”me 1.64%”Subvencionet dhe 
Transferet” me 0.95% dhe “Investimet Kapitale”1.77% .  
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 PROJEKTET KAPITALE TË  SHPENZUARA  NË PERIDHËN RAPORTUESE 
JANAR – MARS  2023  SIPAS FONDEVE BURIMORE 

 

 Tabela e realizimit të projekteve kapitale sipas fondeve burimore 
Tabela 

Emërtimi    i Buxheti i Alokuar Buxheti i Shpenzur

Buxheti i pa 

Shpenzur

% e Realiz.  

me Alokime

Grandit I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023 I-III-2023

1 2 4 5 7

Granti   Qveritar -Fondi     (10) 5,020,662.00      50,124.65            4,970,537.35     1.00%

Mjetet  Vetanake -  THV     (21) 5,000.00             5,000.00              -                   100.00%

TOTAL: 5,025,662.00     55,124.65            4,970,537.35    1.10%  
 

 Nga Tabela e lartëshënuar shihet se projektet kapitale sipas fondeve burimore nga 
mjetet e alokuara janë shpenzuar dhe atë: 

 Granti Qeveritar  1.00% ; 

 Fondi burimor vetanak (THV) 100.00% ; apo në total janë shpenzuar 1.10%. 
 
 
 
 

 SHPENZIMET KAPITALE PËR PERIUDHEN JANAR – SHTATOR   2020  SIPAS FONDEVE 
BURIMORE 

 

Përshkrimi Buxheti Shpenzur E pa

Emri i Projektit Kapital Alokuar 31.03.2023 Shpenzuar

2 3 4

        18012 SHERBIMET PUBLIKE ,PLANIFIKIM DHE EMERGJNCË 243,500.00 50,124.65 193,375.35

          30 PASURITË JOFINANCIARE 243,500.00 50,124.65 193,375.35

            52334 NDERTIMI I RRUGEVE "BREGU", "KORETNIKU", "BASHKIM SUKA",  

"BLLACJANËT,DUKAGJINI,MEHMET SUKA,BETEJA E BLLACËS NË BLACË . 90,000.00 19,999.99              70,000.01 

            52432 NDERTIMI I RRUGEVE "EQEREM QABEJ"-SEGMENT, "DJERRINAT", "GURRA E 

FSHATIT,BREZI I ASRT,ARARET ARIF GASHI NË STUDENQAN 110,000.00 20,000.00              90,000.00 

            52339 NDERTIMI I RRUGEVE: "SEJDI FEJZA", "AZIZ LIMONI", "APOLLONIA",HALIL 

HASANI,LATIF GALLOPENI NË DOBERDELAN 23,500.00 3,500.00              20,000.00 

            52359 NDERTIMI I RRUGEVE  "BAJRAM SH. KRYEZIU", "MAL HAJDARI", "XHEMAJLI 

BYTYQI.ISA SHALA NË NEPREBISHT
          20,000.00 

6,624.66              13,375.34 

        18012 SHERBIMET PUBLIKE ,PLANIFIKIM DHE EMERGJNCË 253,500.00 60,124.65 193,375.35

          30 PASURITË JOFINANCIARE      THV 253,500.00 60,124.65 193,375.35

            52339 NDERTIMI I RRUGEVE: "SEJDI FEJZA", "AZIZ LIMONI", "APOLLONIA",HALIL 

HASANI,LATIF GALLOPENI NË DOBERDELAN 5,000.00 5,000.00                           -   

 I.Kapitale  TOTAL : 248,500.00 55,124.65  193,375.35   
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Shpenzimet sipas njësive buxhetore dhe kodeve ekonomike për periudhen 

 Janar-Mars  2023 

 

 
 

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        16012 - ZYRA E KRYETARIT-SUHAREKË 44,410.83 0.00 0.00 44,410.83

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE   34,093.19        34,093.19 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE     2,480.45           2,480.45 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI     1,924.99           1,924.99 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI     1,924.99           1,924.99 

           13310  -  SHPENZIMET PËR INTERNET           90.00                90.00 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE         300.00              300.00 

           13440  -  SHËRB.ET E NDRYSHME INTELEK.E KËSHILLË         670.00              670.00 

           13450  -  SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING         206.48              206.48 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË         303.00              303.00 

           13620  -  FURNI.USHQIM E PIJE(JO DREKA ZYRTARE )     1,065.90           1,065.90 

           14130  -  QIRAJA - PAJISJET           34.83                34.83 

           14230  -  SHPENZIMET  PËR INFORMIM  PUBLIK         470.00              470.00 

           14310  -  DREKA ZYRTARE         847.00              847.00 

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        16312 - ADMINISTRATA- PERSONELI- SUHAREKË   100,122.82    24,441.69                 -        124,564.51 

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE     46,257.52        46,257.52 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATË               2.18                   2.18 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE       2,616.57           2,616.57 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI       2,541.82           2,541.82 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI       2,541.82           2,541.82 

           13310  -  SHPENZIMET PËR INTERNET             90.00                90.00 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE           270.00              270.00 

           13330  -  SHPENZIMET POSTARE           315.00              315.00 

           13450  -  SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING             29.20                29.20 

           13470  -  SHËRBIME TEKNIKE           158.00              158.00 

           13480  -  SHPENZIMET PËR ANËTARËSIM       2,000.00           2,000.00 

           13509  -  PAJISJE TJERA <1000       2,414.60           2,414.60 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË       1,088.60           1,088.60 

           13620  -  FURN.USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE )           320.00              320.00 

           13720  -  NAFTË PËR NGROHJE QENDRORE       4,395.30    24,441.69        28,836.99 

           13770  -  DERIVATE PËR GJENERATOR           363.85              363.85 

           13780  -  KARBURANT PËR VETURA     10,587.40        10,587.40 

           13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE             30.00                30.00 

           13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE           916.94              916.94 

           13952  -  TAKSA KOMUN.PËR  REGJIS.TE AUTOMJETEVE           225.00              225.00 

           13953  -  SIGURIMI I NDËRTESAVE TJERA       3,005.28           3,005.28 

           14010  -  MIRËMBAJTJA  RIPARIMI I AUTOMJETEVE       1,825.00           1,825.00 

           14022  -  MIRËM. E NDËRTE. ADMINIS. AFARISTE     15,424.74        15,424.74 

           14050  -  MIRËMBAJTA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE       1,749.00           1,749.00 

           14150  -  QIRAJA - PËRDORIME TJERA TË HAPËSIRAVE           400.00              400.00 

           14310  -  DREKA ZYRTARE           555.00              555.00 

           14410  -  SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE                       -   

          14150  -  QIRAJA - PËRDORIME TJERA TË HAPËSIRAVE                       -   
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        16623 - INSPEKCIONI-SUHAREKË 19,394.37 0.00 0.00 19,394.37

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE     16,032.48        16,032.48 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE       1,116.69           1,116.69 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI           902.60              902.60 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI           902.60              902.60 

           13141  -  SHPENZIME TE VOGLA - PARA XHEPI           300.00              300.00 

           13620  -  FURN.USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE )           140.00              140.00 

        16912 -  ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL-SUHAREKË 48,813.41 0.00 0.00 48,813.41

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE     39,098.54        39,098.54 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATË               3.09                   3.09 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE       3,119.80           3,119.80 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI       2,222.42           2,222.42 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI       2,222.42           2,222.42 

           13310  -  SHPENZIMET PËR INTERNET             90.00                90.00 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE           180.00              180.00 

           13440  -  SHËRB. E NDRYSHME INTELEK.E KËSHILLË           350.00              350.00 

           13470  -  SHËRBIME TEKNIKE           153.00              153.00 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË           268.45              268.45 

           13620  -  FURNIZ.USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE )           220.00              220.00 

           13820  -  AVANC PËR UDHËTIME ZYRTARE           500.00              500.00 

           14050  -  MIRËMBAJTA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE           188.09              188.09 

           14220  -  BOTIMET E PUBLIKIMEVE             98.80                98.80 

           14230  -  SHPENZIMET  PËR INFORMIM  PUBLIK             98.80                98.80 

        17512 - BUXHET DHE FINANCA- SUHAREKË 40,933.93  -          -         40,651.83

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE     33,408.06        33,408.06 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATË             19.70                19.70 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE       1,878.45           1,878.45 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI       1,827.11           1,827.11 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI       1,827.11           1,827.11 

           13141  -  SHPENZIME TE VOGLA - PARA XHEPI             78.00                78.00 

           13310  -  SHPENZIMET PËR INTERNET             70.24                70.24 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE           361.74              361.74 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË           299.05              299.05 

           13620  -  FURN.USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE )           300.00              300.00 

           14130  -  QIRAJA - PAJISJET           582.37              582.37 

           14310  -  DREKA ZYRTARE           282.10              282.10 
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        18012 - SHER.PUBLIK - INFRASTRUKT. RRUGORE 163,730.06 15,000.00 0.00 178,730.06

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE      31,714.69        31,714.69 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATË                 7.65                   7.65 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE         1,918.25           1,918.25 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI         1,770.56           1,770.56 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI         1,770.56           1,770.56 

           13210  -  RRYMA      31,186.89        31,186.89 

           13220  -  UJI         1,645.32           1,645.32 

           13230  -  MBETURINAT            445.84              445.84 

           13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE            731.57              731.57 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE            210.00              210.00 

           13440  -  SHËRB.E NDRYSHME INTELEK.E KËSHILLËDH            398.00              398.00 

           13450  -  SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING              20.74                20.74 

           13509  -  PAJISJE TJERA <1000         5,282.00           5,282.00 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË            596.80              596.80 

           13620  -  FURN.USHQIM E PIJE(JO DREKA ZYRTARE )            321.44              321.44 

           13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE            191.00              191.00 

           13680  -  TIKETAT SIGURUESE (BANDEROLLAT)            190.00              190.00 

           13780  -  KARBURANT PËR VETURA         1,048.67           1,048.67 

           14010  -  MIRËMBAJTJA  RIPARIMI I AUTOMJETEVE         3,859.50           3,859.50 

           14032  -  MIRËMBAJTJA AUTO RRUGËVE LOKALE      29,944.43     10,000.00        39,944.43 

           14050  -  MIRËMBAJTA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE            297.00              297.00 

           14310  -  DREKA ZYRTARE              54.50                54.50 

           31230  -  NDËRTIMI I RRUGËVE LOKALE      50,124.65       5,000.00        55,124.65 

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        19760 - ZKK - SUHAREKË            1,683.21                   -                    -             1,683.21 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE 1,437.19                   -                    -             1,437.19 

          11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE 85.72                   -                    -                  85.72 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI 80.15                   -                    -                  80.15 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI 80.15                   -                    -                  80.15 

        47012 - BUJQËSIA - SUHAREKË         20,338.17                   -                    -          20,338.17 

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE         15,365.58        15,365.58 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE               828.06              828.06 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI               852.28              852.28 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI               852.28              852.28 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE               690.00              690.00 

           13450  -  SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING                    6.67                   6.67 

           13470  -  SHËRBIME TEKNIKE               949.50              949.50 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË               484.00              484.00 

           13620  -  FURN.USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE )               140.00              140.00 

           14310  -  DREKA ZYRTARE               169.80              169.80 



 20 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        65060 - SHËRBIMET KADASTRALE - SUHAREKË 18,920.45 0.00 0.00 37,790.39

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE          15,072.47        15,072.47 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATË                  24.53                24.53 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE                882.55              882.55 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI                841.02              841.02 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI                841.02              841.02 

           13440  -  SHËRB. E NDRYSHME INTELEK.DHE KËSHILLË.                150.00              150.00 

           13450  -  SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING                  72.26                72.26 

           13480  -  SHPENZIMET PËR ANËTARËSIM                400.00              400.00 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË                294.60              294.60 

           13620  -  FURN.USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE )                150.00              150.00 

           13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE                192.00              192.00 

        66365 -  URBANIZMI - SUHAREKË 10,467.52                   -                    -          10,467.52 

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE             8,402.42           8,402.42 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATË                     2.41                   2.41 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE                498.32              498.32 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI                468.59              468.59 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI                468.59              468.59 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE                  60.00                60.00 

           13440  -  SHËRB.E NDRYSHME INTELEK. DHE KËSHILLË                198.00              198.00 

           13450  -  SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING                  49.89                49.89 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË                  26.00                26.00 

           13620  -  FURNI.USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE )                140.00              140.00 

           14310  -  DREKA ZYRTARE                153.30              153.30 
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        73021 - ADMINISTRATA - SHËNDETËSISË 10,602.55 28,772.00 0.00        39,374.55 

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE        7,964.86           7,964.86 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE            520.77              520.77 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI            446.62              446.62 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI            446.62              446.62 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE              90.00                90.00 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË              99.70                99.70 

           13620  -  FURNI.USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE )            276.50              276.50 

           13780  -  KARBURANT PËR VETURA              91.91                91.91 

           13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE              75.00                75.00 

           13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE            110.57              110.57 

           14110  -  QIRAJA PËR NDËRTESA            480.00 1,032.00                 1,512.00 

            22200 -  PAGESA PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL                     -   27,740.00            27,740.00 

        75556 - SHËRBIMET SOCIALE - SUHAREKË      18,679.89                     -                -          18,679.89 

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE      14,831.15        14,831.15 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATË                4.32                   4.32 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE            880.92              880.92 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI            827.17              827.17 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI            827.17              827.17 

           13210  -  RRYMA            287.12              287.12 

           13220  -  UJI            162.25              162.25 

           13230  -  MBETURINAT              20.72                20.72 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE              40.00                40.00 

           13330  -  SHPENZIMET POSTARE              33.20                33.20 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË              99.00                99.00 

           13620  -  FURN.USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE )              62.38                62.38 

           13780  -  KARBURANT PËR VETURA            411.49              411.49 
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        85012 - SHËRBIMET KULTURORE-SUHAREKË     32,787.01       3,454.53                       -          36,241.54 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE     20,466.18        20,466.18 

          11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE       1,202.59           1,202.59 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI       1,140.50           1,140.50 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI       1,140.50           1,140.50 

          13141  -  SHPENZIME TE VOGLA - PARA XHEPI           104.00              104.00 

          13143  -  SHPENZ.TJERA TË UDHËT. ZYRT.JASHTË VENDIT             10.00                10.00 

          13450  -  SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING           408.40              408.40 

          13460  -  SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA       1,067.64       1,484.28           2,551.92 

          13470  -  SHËRBIME TEKNIKE           198.00              198.00 

          13509  -  PAJISJE TJERA <1000             69.00                69.00 

          13620  -  FURNIZ.USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE )             50.00                50.00 

          13720  -  NAFTË PËR NGROHJE QENDRORE       4,395.30       1,970.25           6,365.55 

          14310  -  DREKA ZYRTARE       2,534.90           2,534.90 

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        73750 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR  SHËNDETËSOR  (QKMF)   -  

SUHAREKË 424,460.99 38,275.00 0.00 462,735.99

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE       252,660.31      252,660.31 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATË               179.99              179.99 

           11125  -  ANËTARËSIM - ODA E INFERMIERËVE TË KOSOVËS               619.29              619.29 

           11126  -  ANËTARËSIM - ODA E MJEKËVE TË KOSOVËS            2,160.00           2,160.00 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE         18,277.61        18,277.61 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI         14,415.70        14,415.70 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI         14,415.70        14,415.70 

           11900  -  PAGESA PËR VENDIME GJYQËSORE            8,305.18           8,305.18 

           13210  -  RRYMA            3,971.07           3,971.07 

           13220  -  UJI               548.60              548.60 

           13230  -  MBETURINAT               662.00              662.00 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE                 90.00                90.00 

           13430  -  SHËRBIME TË NDRYSHME SHËNDETËSORE         69,899.20        69,899.20 

           13430  -  SHËRBIME E VARRIMIT                        -        38,200.00                  -          38,200.00 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË               386.00              386.00 

           13630  -  FURNIZIME MJEKËSORE            8,245.10           8,245.10 

           13770  -  DERIVATE PËR GJENERATOR                    7.84                   7.84 

           13780  -  KARBURANT PËR VETURA            9,020.43           9,020.43 

           13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE               340.00              75.00              415.00 

           14010  -  MIRËMBAJTJA  RIPARIMI I AUTOMJETEVE               276.70              276.70 

           14024  -  MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE SHËNDETËSORE            5,172.34           5,172.34 

           14040  -  MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE                 49.00                49.00 

           14050  -  MIRËMBAJTA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE               515.92              515.92 

           14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET               160.00              160.00 

           14310  -  DREKA ZYRTARE                 99.00                99.00 

           14410  -  SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE         13,984.01        13,984.01 
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        92060 - ADMINISTRATA- E ARSIMIT 51,752.89                   -                 -   51,752.89

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE     17,511.83             17,511.83 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATË             18.67                     18.67 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE        1,212.43               1,212.43 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI           986.46                   986.46 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI           986.46                   986.46 

           13130  -  SHPENZIMET E UDHËT. ZYRT.BRENDA VENDIT     19,153.66             19,153.66 

           13141  -  SHPENZIME TE VOGLA - PARA XHEPI           264.00                   264.00 

           13142  -  AKOMODIMI - UDHËTIMET ZYRTARE JASHTË VEND           192.00                   192.00 

           13143  -  SHPENZI.TJERA TË UDHËT.ZYRT.JASHTË VENDIT           407.00                   407.00 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE             90.00                     90.00 

           13460  -  SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA        3,574.76               3,574.76 

           13470  -  SHËRBIME TEKNIKE             79.62                     79.62 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË           876.00                   876.00 

           13620  -  FURNI.USHQIM E PIJE(JO DREKA ZYRTARE )           220.00                   220.00 

           13760  -  DRU        4,180.00               4,180.00 

           22200  -  PAGESA PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL        2,000.00 

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

92430 - ARSIMI PARAFILLOR   ÇERDHET - SUHAREKË        52,575.15                  -                    -          45,653.03 

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE        37,713.35        37,713.35 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATË                98.40                98.40 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE          2,136.12           2,136.12 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI          2,102.58           2,102.58 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI          2,102.58           2,102.58 

           13210  -  RRYMA          1,500.00           1,500.00 

           13509  -  PAJISJE TJERA <1000                99.75                99.75 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË          1,391.88           1,391.88 

           13620  -  FURNI.USHQIM E PIJE(JO DREKA ZYRTARE )          5,430.49           5,430.49 
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        93330 - ARSIMI FILLOR - SUHAREKË 1,348,704.15  -           -        1,304,134.95  

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE     1,099,239.66 1,099,239.66  

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATË             4,290.08 4,290.08         

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE           67,819.57 67,819.57       

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI           61,586.62 61,586.62       

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI           61,586.62 61,586.62       

           13210  -  RRYMA             5,757.39 5,757.39         

           13220  -  UJI             2,525.00 2,525.00         

           13310  -  SHPENZIMET PËR INTERNET                221.76 221.76           

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE                180.00 180.00           

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË                928.25 928.25           

           13640  -  FURNIZIME PASTRIMI                   94.70 94.70             

           13760  -  DRU           43,320.00 43,320.00       

           14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE             1,059.50 1,059.50         

           14040  -  MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE                   95.00 95.00             

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        94530 - ARSIMI I MESEM-SUHAREKË    592,948.96                 -                  -        592,948.96 

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE    320,292.19      320,292.19 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATË         1,119.00           1,119.00 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PËRSONALE       20,742.87        20,742.87 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI       17,979.60        17,979.60 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI       17,979.60        17,979.60 

           11900  -  PAGESA PËR VENDIME GJYQËSORE    203,491.65      203,491.65 

           13210  -  RRYMA         1,159.54           1,159.54 

           13220  -  UJI            600.61              600.61 

           13460  -  SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA         9,583.90           9,583.90 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË            980.00              980.00 

           14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE         1,981.00           1,981.00 


	 Zyra e Kuvendit Komunal  Buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2023, në krahasim me  periudhen e njëjt të vitit të kaluar e ka shfrytzuar vetem 73.20% më shumë,kurse sipas Buxhetit fillestar e ka shfrytëzuar 35.89% , ndërsa sipas Buxhetit në S...
	 Drejtoria për Kultur Rini,Sporte e Mergatë, Buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2023, në krahasim me  periudhen e njëjt të vitit të kaluar e ka realizuar vetem 20.45% më shumë ,kurse sipas Buxhetit fillestar  e ka shfrytëzuar vetem 4.21% , n...
	 Drejtoria për Sherbime Publike Planifikim dhe Emergjenca,buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2023, në krahasim me  periudhen e njëjtë të vitit të kaluar e ka shfrytëzuar për 67.41% më shumë, kurse sipas Buxhetit fillestar  e ka shfrytëzuar v...
	 Zyra për Kthim të Komuniteteve,buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2023, në krahasim me  periudhen e njëjtë të vitit 2022 e ka shfrytëzuar 13.54% më shumë,kurse sipas Buxhetit fillestar  e ka shfrytëzuar në masen prej 19.80 % ,ndërsa sipas B...
	 Arsimi dhe Shkencame të gjitha programt e Arsimit,buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2023, në krahasim me  periudhen e njëjtë të vitit 2022 e ka shfrytëzuar 19.51% më shumë,kurse sipas Buxhetit fillestar  e ka shfrytëzuar vetëm 24.97 % , nd...

